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Ympäristöministeriö on myöntänyt Luumäelle ja viidelle muulle Etelä-
Karjalan kunnalle 100 % avustuksen ilmastosuunnitelman valmisteluun. 
Ilmastosuunnitelman valmistelu aloitettiin vuoden 2023 syksyllä ja työtä 
koordinoi Etelä-Karjalan liitto. Avustuksen saaminen edellyttää 
ilmastosuunnitelman hyväksymistä kunnanvaltuustossa ja tarkoituksena 
tämä on saada kunnanhallituksen ja valtuuston käsittelyyn alkuvuoden 
aikana.  
 
Luumäelle on valmisteltu ilmastosuunnitelma vuosille 2025–2029 ja sen 
toteutumista tullaan seuraamaan vuosittain. Laadittu ilmastosuunnitelma 
sisältää Ilmastolain (10.6.2022/423) 14a §:n kunnan ilmastosuunnitelman 
mukaiset vaatimukset; tavoitteen ja toimet kasvihuonekaasupäästöjen 
vähentämiseen kunnassa, tiedot kasvihuonekaasupäästöjen kehityksestä 
kunnassa sekä tiedot suunnitelman toteutumisen seurannasta. 
Ilmastosuunnitelmaan on kirjattu kaksi, SYKE:n päästöskenaariotyökalun 
avulla linjattua päästövähennystavoitetta. Ensimmäisen tavoitteen mukaan 
Luumäki pyrkii vähentämään alueen kasvihuonekaasupäästöjä 60 % 
vuodesta 2007 vuoteen 2030. Toinen tavoite on päästöhyvitykset mukaan 
lukien pyrkiä vähentämään kasvihuonekaasupäästöjä 80 % vuodesta 2007 
vuoteen 2030. Ilmastosuunnitelmaan on listattu yhdeksän eri teeman alle 
toimenpiteet, joilla edistetään kunnan ilmastotavoitteita.  
 
Ilmastosuunnitelmaa on valmisteltu yhdessä muiden hankkeessa olevien 
kesken ja työryhmät ovat kokoontuneet säännöllisesti. Luumäen kunnan 
edustajana työryhmässä on ympäristönsuojelusihteeri Juha Tervonen.  
 
Ilmastosuunnitelman toimenpiteiden valinnassa on tehty yhteistyötä 
keskeisten viranhaltioiden ja sidosryhmien kanssa. Toimenpide-ehdotuksia 
laadittaessa on otettu huomioon Luumäen kunnan ympäristöohjelma, 
maakunnallinen Hiilineutraali Etelä-Karjala 2030 -tiekarttaluonnos sekä 
useat muut teemaan liittyvät toimenpideohjelmat ja selvitykset (Ks. 
täydentävä materiaali).  
 
Kunnan henkilöstö, päättäjät, yhdistykset ja asukkaat ovat päässeet 
kertomaan ajatuksiaan ja toiveitaan kunnan ilmastotyölle mm. vastaamalla 
verkkokyselyihin. Hanke on ollut mukana Luumäen kunnan kesätori-
tapahtumissa sekä järjestänyt Taavetin koulun nuorille ilmastopäivän. 
Ilmastosuunnitelmaluonnoksesta on pyydetty kommentteja keskeisiltä 
sidosryhmiltä sekä asukaskyselyssä kommentointimahdollisuutta 
toivoneilta vastaajilta. Luumäen ilmastosuunnitelmasta tuli yhteensä 
viideltä henkilöltä kommentteja. Saadut kommentit on otettu huomioon 
ilmastosuunnitelman viimeistelyssä. 
 

Esittelijä Vs. hallintojohtaja Helena Metsämuuronen    
 

Ehdotus Kunnanhallitus esittää liitteenä olevan ilmastosuunnitelman vuosille 2025 - 
2029 kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi ja julkaistavaksi. 
 

Päätös Ehdotuksen mukaan. 
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Ehdotus Kunnanvaltuusto hyväksyy liitteen mukaisen Luumäen ilmasto-

suunnitelman 2025-2029. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto hyväksyy liitteen mukaisen Luumäen ilmasto-
suunnitelman 2025-2029 siten korjattuna, että ympäristölautakunnan ja 
teknisen lautakunnan tekemä muutos kohtaan 2.2 Energia: kunnan 
kiinteistöt, ensimmäinen toimenpide kuuluu: ”Kunnan kiinteistöjen 
lämmöntuotantoa edistetään siirtymään hakelämpölaitosten pariin ja 
hakelämpölaitosten miettimään vaihtoehtoisia lämmöntuotantotapoja”. 

 


